Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 23 октября по 30 октября 2023 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Валиевой Л.А.

по тел.: (843) 221-40-89 (Lyudmila.Valieva@tatar.ru)

Распоряжение
Кабинета Министров Республики Татарстан

В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 г.                          № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Указом Президента Республики Татарстан от 22 января 2004 года № УП-26 «О резервировании земельных участков на территории Республики Татарстан», Порядком взаимодействия исполнительных органов государственной власти, администраций городов и районов Республики Татарстан,  а также Государственного резервного фонда земель при Президенте Республики Татарстан и Государственного жилищного фонда при Президенте Республики Татарстан по вопросам включения земельных участков                                         в государственный резерв земель Республики Татарстан и их последующего использования, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.01.2005 № 15:
1. Принять предложение Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, Государственного резервного фонда земель                          при Президенте Республики Татарстан о включении в государственный резерв земель Республики Татарстан сроком на три года с целью жилищного строительства для государственных нужд земельного участка с кадастровым номером 16:50:250232:239 общей площадью 1,9172 гектара, расположенного в Советском районе г. Казани, ул. 3-я Кленовая, согласно приложениям № 1, 2.
2. Установить, что:
права собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, ограничиваются в связи с его резервированием для государственных нужд                       в части возведения жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, сооружений;

включение участка, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения,                            в государственный резерв земель осуществляется на основании постановления Исполнительного комитета муниципального образования г. Казани от 22.09.2023                № 2808 «О передаче земельного участка в государственный резерв земель Республики Татарстан».

3.  Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в установленном порядке представить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан документы для внесения соответствующих изменений государственный кадастр недвижимости согласно пункту 1 настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                         на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

5.  Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в официальных средствах массовой информации по месту нахождения резервируемых земельных участков и вступает в силу со дня его опубликования.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  А.В. Песошин